

Łódź, 30.08.2024 r.

PRWII.433.11.2024

Zamawiający
Województwo Łódzkie
Al. Piłsudskiego 8
90-051 Łódź

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA

Dotyczy zapytania ofertowego na przeprowadzenie kampanii dotyczącej efektów wdrożenia Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w województwie łódzkim

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na nadesłane pytania:

Pytanie

Dzień dobry, proszę o wyjaśnienie dotyczące technologii i wykonania serwisu internetowego. Zgodnie z zapisem pkt. 2.1.3 wykorzystując technologię JavaScript Zamawiający "preferuje" aby Wykonawca korzystał z frameworków do budowy całego front-endu (ReactJS, AngularJS lub VueJS). Zapis wyda się być niespójny z pozostałymi opisami OPZ i w naszej opinii niepotrzebnie podniesie koszt realizacji projektu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z zapisami pkt 2.1.3 opisu przedmiotu zamówienia w zakresie parametrów technicznych strony, Zamawiający preferuje „użycie JavaScript poprzez frameworki ReactJS, AngularJS lub VueJS”. Jednakże Zamawiający nie ogranicza innych dostępnych rozwiązań w zakresie kodu JavaScript. Zastosowane rozwiązania muszą posiadać aktualne wsparcie producenta.

Pytanie

Witam, 1. Chciałam zapytać czy jest strony podane w zakresie usług, które są dostosowane do wymogów WCAG 2.1 muszą mieć potwierdzony audyt, czy to jest warunek konieczny do złożenia oferty? 2. Czy my jako firma, musimy wykonać taki audyt dla danej strony, która powinna spełniać wszystkie wymagania co do WCAG 2.1?

Odpowiedź Zamawiającego

W przypadku braku możliwości potwierdzenia zrealizowania przez Wykonawcę usług wykonania lub dostosowania i wdrożenia w pełni responsywnej strony internetowej, zgodnej ze standardami WCAG 2.1 (poziom A i AA), potwierdzonych przeprowadzonym audytem dostępności, Zamawiający uwzględni przedstawienie oświadczenia, że wykonane usługi na dzień ich odbioru (podpisania protokołu odbioru) były w pełni zgodne z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy dotyczące spełniania pkt. 3 warunków udziału w postępowaniu, zgodnie z poniższą treścią:

Posiadają niezbędną wiedzę (wykształcenie) i doświadczenie w zakresie standardów sieciowych i wytycznych dotyczących dostępności cyfrowej dla osób niepełnosprawnych, o których mowa w załączniku do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440) oraz w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej 5 usług polegających na wykonaniu lub dostosowaniu i wdrożeniu w pełni responsywnej strony internetowej, zgodnej ze standardami WCAG 2.1 (poziom A i AA) - potwierdzonej przeprowadzonym audytem dostępności lub oświadczeniem Wykonawcy, że wykonane usługi na dzień ich odbioru (podpisania protokołu odbioru), były w pełni zgodne z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę ww. warunku Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu wykonanych (zakończonych) usług w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem: dat ich wykonania, krótkiego opisu przedmiotu zamówienia oraz podmiotów na rzecz, których usługi te zostały wykonane, a także linków do zrealizowanych stron internetowych wraz z dowodami określającymi, czy te usługi zostały wykonane należycie i zakończone. Dowodami, o których mowa, są referencje/protokoły odbioru bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane. Jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów (tj. referencje/protokoły odbioru) – Wykonawca powinien załączyć do oferty oświadczenie potwierdzające wykonanie przedmiotowych usług. Wykaz wykonanych usług stanowi załącznik nr 2 do zapytania ofertowego.

W związku ze zmianą zapisów warunków udziału w postępowaniu, zmianie ulegają zapisy w kryterium „Doświadczenie w opracowywaniu stron internetowych zgodnych ze standardami WCAG 2.1 (poziom A i AA)”, zgodnie z poniższą treścią:


„Wykazanie - ponad wymagane minimum 5 usług wymaganych w warunkach udziału w postępowaniu, należytego wykonania usług polegających na wykonaniu lub dostosowaniu i wdrożeniu w pełni responsywnej strony internetowej, zgodnej ze standardami WCAG 2.1 (poziom A i AA) - potwierdzonej przeprowadzonym audytem dostępności lub oświadczeniem że wykonane usługi na dzień ich odbioru (podpisania protokołu odbioru) były w pełni zgodne z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.”

Zamawiający informuje również, iż:

Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia pkt 1.3 ZAPEWNIANIE ZGODNOŚCI Z WCAG 2.1 (poziom A i AA), warunkiem odbioru strony i dokonania płatności będzie spełnienie wymogów wskazanych w załączniku do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania na własny koszt audytu dostępności, przeprowadzonego przez eksperta do spraw dostępności cyfrowej. Spełnienie zgodności dostępności zostanie potwierdzone raportem z audytu, który zostanie zamieszczony w deklaracji dostępności.

W związku z powyższym termin składania ofert zostaje wydłużony do 6 września 2024 r. godz. 12:00.

Dyrektor
Departamentu Programów
Rozwoju Obszarów Wiejskich


Anna Hofman